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Bestyrelsens beretning på generalforsamlingen i 

Bredballe Lokalhistoriske Forening 

mandag, den 6. marts 2023 kl. 19.00 i Bredballe Sognegård 

 

 

I modsætning til de specielle omstændigheder som prægede bestyrelsens 

beretning på sidste års generalforsamling, er det med glæde, jeg kan konstatere, 

at aktiviteterne såvel internt i bestyrelsen som i arrangementerne for vore 

trofaste medlemmer er vendt tilbage i det normale leje, som vi kendte, før 

Coronaen kom til landet. 

 

Som det er kutyme, skal jeg i det efterfølgende berette om årets gang i Bredballe 

Lokalhistoriske Forening. 

 

Året startede med foreningens generalforsamling, som blev afholdt mandag den 7. 

marts 2022. 

Som altid var der meget stort fremmøde af medlemmer, hvad vi var dybt 

taknemmelige for. 

 

Generalforsamlingen blev afviklet i god ro og orden under myndig ledelse af den 

valgte dirigent Vagn Schultz. 

 

Den siddende formand Preben Sørensen, som gennem snart mange år har udført 

et meget stort arbejde for foreningen, ønskede af personlige årsager ikke genvalg. 

 

Til bestyrelsen var der genvalg af undertegnede og nyvalg til Kjeld Jensen. 

Førstesuppleanten Ove Christensen blev genvalgt og Peter Vestergaard Hansen 

blev nyvalgt til posten som andensuppleant. 

 

Efter generalforsamlingen blev alle fremmødte vidne til et særdeles spændende og 

indholdsrigt foredrag ved Bent Rasmussen med udgangspunkt i bogen med titlen 

”Lille Bent”, som han har skrevet om sit liv og levned. 

 

Bogen kan varmt anbefales! 
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Efter bestyrelsens konstituering var det tid til at se på, hvilke opgaver der lå først 

for. 

Vi var ikke i tvivl om, hvad der skulle være en af vore væsentligste og største 

prioriteter –  

nemlig registrering af modtaget materiale. 

 

Fra landet i foråret 2020 i store træk blev fuldstændig lukket ned og frem til 

sensommeren 2021, lå Bredballe Lokalhistoriske Forening faktisk helt underdrejet. 

 

Derfor havde vi en ordentlig pukkel af arbejde, vi skulle have taget hul på. 

 

Det blev besluttet, at alle i bestyrelsen, som havde mulighed for det, mødte op 

hver tirsdag i vore lokaler for at scanne og registrere. 

 

Det er med stor glæde, vi i dag kan konstatere, at arbejdet i dag skrider rigtigt godt 

fremad, specielt takket være Erna, Kjeld og Kurt. Kurt er vor strenge men dygtige 

læremester. 

 

Herudover skulle den årlige aftenvandring arrangeres.  

Den gik i år til Tirsbæk. 

Erna havde lagt et meget stort arbejde i forberedelserne og knyttet en historie til 

hver enkelt af de mange smukke gamle bygninger, som har haft deres store 

daglige betydning for såvel Tirsbæk Slot som avlsgård. 

I den skønneste majaften og med et deltagerantal på den gode side af 80 må 

aftenvandringen betegnes som en stor succes. 

En stor tak til Erna for den blev det!    

 

Og husk: Årets aftenvandring foregår i år tirsdag den 1. juni 2023. Den bliver 

spændende! 

Hold jer orienteret om tid og sted på vor hjemmeside. 

 

Sideløbende med ovennævnte blev der arbejdet med vort årshæfte, som i år bar 

titlen ”Billedkunst i Bredballe”.  
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Hæftet var klar fra trykkeriet lige omkring 1. december og blev herefter omdelt 

eller fremsendt til vore medlemmer. 

Det er mit indtryk, at årshæftet er blevet godt modtaget overalt, og der har været 

ros til foreningen fra både medlemmer og offentlige institutioner. 

 

Efterårsforedraget med titlen ”På sporet af amtmanden” var i år med ”en af vore 

egne”, nemlig bestyrelsesmedlemmet Kjeld Bjerrum Jensen. 

Han fortalte særdeles levende om den spændende og sammensatte personlighed  

Orla Lehmann, som ikke alene havde stor indflydelse som politiker på landsplan, 

var ophavsmand til grundloven, men også var Amtmand i Vejle fra 1848 til 1861.  

 

I løbet af året har vi også fået et godt samarbejde op at stå med både 

Hældagerskolen og Kirkebakkeskolen. 

 

Vi har haft et godt møde med skolelederen på Hældagerskolen, hvor vi jo har til 

huse. 

Skolen har i år 50 års jubilæum, men dette vil først blive markeret og fejret, når 

den store om- og tilbygning er tilendebragt i 2024. 

Bredballe Lokalhistoriske Forening er også blevet bedt om at deltage med et 

historisk perspektiv, og det gør vi gerne. 

 

Med hensyn til Kirkebakkeskolen fik vi en henvendelse fra en lærer på skolen, som 

i sin undervisning gerne ville udbrede elevernes kendskab til ”det gamle 

Bredballe”. 

Helt konkret drejede det sig om at give eleverne fra 3 femteklasser en 

introduktion, inden de skulle ud og finde samt fotografere gamle bygninger og 

steder i Bredballe, som vi havde vist dem i et power point show. 

 

Det var de rigtigt skrappe til! 

 

Erna og jeg var enige om, at det havde været en rigtig god oplevelse at være 

”gæstelærere” hen over 3 mandage på Kirkebakkeskolen.  

 

Vi har budt os til og håber at blive inviteret en anden gang.  
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Som nogen måske har bemærket, sker der ting og sager i og med det gamle 

Missionshus. 

Forinden de nye ejere gik i gang med at foretage en større indvendig renovering, 

fik vi lov at komme, se og fotografere. 

 

De tanker, ejerne har med Missionshuset, lyder virkeligt spændende. 

Bygningen rummer mange brugsmuligheder. 

Derfor bliver det forhåbentligt et sted, hvor Bredballes borgere kan mødes i 

forskellige sammenhænge. 

   

Afslutningsvis vil jeg gerne på foreningens vegne sige en stor tak til vore 

medlemmer for den store opbakning til vore arrangementer. 

Jeg håber, den må fortsætte. Vi vil i hvert fald gøre vores til, at dette bliver 

tilfældet. 

 

Også en stor tak til Hældagerskolen for at stille lokaler til vor rådighed, 

- Til Stadsarkivet i Vejle og Bredballe Menighedsråd for et godt samarbejde  

- Til alle de frivillige, som giver en hånd med, når vi har brug for det 

- Til dem, som støtter os økonomisk 

 

Og sidst men ikke mindst til alle mine bestyrelseskollegaer, som yder en 

kæmpestor arbejdsindsats for foreningen og på alle måder har behandlet deres 

nye formand godt. 

 

  

 

 
 


